7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 05 de Abril de 2018.
DE FAZENDA DE BOM JESUS
DO NORTE-ES., conforme
resumidamente descrito a seguir:
ADJUDCAÇÃO: 21/03/2018.
HOMOLOGAÇÃO: 21/03/2018.

1)Fornecedor: ESSENCIAL GESTÃO
PÚBLICA EIRELI ME - CNPJ n°
08.346.672/0001-65;
CONTRATO N° 018/2018;
Vigência: 27/03/2018 até
27/03/2019
Valor Total Registrado: R$
168.000,00 (cento e sessenta e
oito mil reais).

Bom Jesus do Norte-ES,
 04 de abril de 2018.

Marcos Antônio Teixeira de
Souza

Prefeito Municipal
Protocolo 388156

EXTRATO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS

N° 003/2018
Proc. Nº 0.313/2018

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS
DO NORTE-ES,  torna público o
resultado do processo licitátorio
em epigrafe, para REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA,
CAMINHÃO BASCULANTE,
R E T R O E S C A V A D E I R A ,
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA E
TRATOR DE ESTEEIRAS PARA
ATENDER A DEMANDA DO
MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO
NORTE., conforme resumidamente
descrito a seguir:

ADJUDCAÇÃO: 27/03/2018.
HOMOLOGAÇÃO: 27/03/2018.

1)Fornecedor: SANTOS E PEDROSA
LTDA - CNPJ n° 07.052.120/0001-
81;
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n°
017/2018;
Vigência: 02/04/2018 até
02/04/2019
Valor Total Registrado: R$
121.500,00 (cento e vinte hum mil
e quinhentos reais).

Bom Jesus do Norte-ES,
04 de abril de 2018.

Marcos Antônio Teixeira de
Souza

Prefeito Municipal
Protocolo 388171

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

Resumo da Ata de Registro
de Preço n°03/2018/PMB,
originada do Pregão Presencial
09/2018/PMB. Objeto: Registro
de Preço de tubos de concreto
armado (manilhas). Detentores
da ATA: Pedreira Lajinha Ltda.
EPP, CNPJ: 01.480.158/0001-79 -

item 01 (Tubo de concreto armado
PB 400mm x 1000mm), valor
unitário: R$40,00 - item 03 (Tubo
de concreto armado PB 800mm x
1000mm), valor unitário R$110,00;
Delair Maria Corona Wolfgram ME,
CNPJ: 04.934.809/0001-41 - item
04 (Tubo de concreto armado
PB 1000mm x 1000mm), valor
unitário: R$180,00; JR Construtora
Eireli, CNPJ: 29.750.930/0001-
44 - item 02 (Tubo de concreto
armado PB 600mm x 1000mm),
valor unitário: R$72,00. Vigência
da Ata: 05/04/2018 a 04/04/2019.
Brejetuba, ES 04 de abril de 2018.

SIOLEK ZAMBOM
Pregoeiro/PMB

Protocolo 387979

Cachoeiro de Itapemirim

HOMOLOGAÇÃO

O Município de Cachoeiro de
Itapemirim, por intermédio da
sua Autoridade Competente,
torna público, de acordo com as
disposições da Lei nº 10.520/02
e com aplicação subsidiária da Lei
8.666/93 a HOMOLOGAÇÃO do
seguinte certame:
Pregão Presencial nº 006/2018
- Objeto: Contratação de Empresa
Especializada em Prestação de
Serviço Elétrico, Incluindo Locação
e Instalação de Iluminação
para a Exposição Agropecuária
2018, em favor da empresa A. J.
MONTENEGRO ME, no valor total
de R$ 108.500,00.

Cachoeiro de Itapemirim-ES,
04/04/2018

Victor da Silva Coelho
Prefeito Municipal

Protocolo 388350

Cariacica

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 029/2018

Proc. Nº 4.991/2018
EXCLUSIVO PARA ME E EPP OU
EQUIPARADAS
O Município de Cariacica torna
público, que realizará licitação
na modalidade de pregão
eletrônico, objetivando a aquisição
de instrumentos musicais.
Recebimento das Propostas dia
18/04/2018 de 08:00 às 13:00
h. Início da Sessão de Disputa:
18/04/2018 às 14:00 h. O Edital
completo estará disponível, nos
sites www.licitacoes-e.com.
br e www.cariacica.es.gov.br.
Informações e esclarecimentos no
e-mail: pregao@cariacica.es.gov.
br.
Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone: (27)
3354-5815.

Cariacica-ES. 04/04/2018

Ivo Pereira Bastos Neto
Pregoeiro Municipal

Protocolo 388168

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA

________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO

 Nº 01/2018

O Município de Conceição da Barra,
através da Presidente, torna publico
que fará realizar a abertura para o
dia 23 de Abril de 2018 às 09:00
horas, na modalidade de TOMADA
DE PREÇO 01/2018, cujo objeto
é  Contratação de pessoa jurídica
especializada na construção de
um espaço físico - CRAS Centro
de Referencia da Assistência
Social, na Sede - Conceição da
Barra. As exigências legais as
serem cumpridas e a forma de
apresentação das propostas estão
previstas nos editais em referencia
e poderão ser adquirido através do
site:www.conceicaodabarra.es.gov.
br. Maiores informações pelo tel.:
(27) 98884-7593.

IRANI DE SOUZA PEREIRA
Presidente

Protocolo 388159

Divino de São Lourenço

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Para

Registro de Preços
Nº 004/2018.

Processo n°:
1993,2005,2022/2017,012,
014,076,077,097,098,099,
0100,/2018.
O Município de Divino de São
Lourenço - ES por intermédio de
seu Pregoeiro torna público, de
acordo com as disposições da lei
nº 10.520/02 e com aplicação
subsidiária da Lei 8.663/93
consolidada, o RESULTADO do
Pregão presencial para registro de
Preços nº 004/2018.
Objeto: PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual AQUISIÇÃO DE
PNEUS E AFINS PARA VEÍCULOS
LEVES,PESADOS E MÁQUINAS,
para atender as necessidades
do Município de Divino de São
Lourenço/ES (Secretarias),
conforme especificação detalhada
no Anexo I.
Vencedor: AUTO POSTO SÃO
LOURENÇO LTDA. CNPJ:
10.985.327/0001-13.
Itens:01,02,03,04,05,06,07,08,
09,10,11,12,13,14,15,16,17,18
,19,20,21,22,23,24,25,26,27,
28,29,30,31,32,33,34,35,36,
37,38,39,40,41,42,43.
Valor Total: R$
875.646,96(Oitocentos e Setenta
e Cinco mil seiscentos e quarenta
e seis reais e noventa e seis
centavos).

Divino de São Lourenço - ES,
 04 de Abril de 2018.
Gefherson Glicério

da Silva Batista
Pregoeiro Oficial

Dec. Nº 039/2017.
Protocolo 388357

Domingos Martins

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOMINGOS MARTINS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Domingos
Martins torna público que fará
realizar licitação, especificada a
seguir:

TOMADA DE PREÇOS
Nº 00001/2018

Objeto: Contratação de empreesa
de engenharia especializada
para execução de obra de
terraplanagem para construção da
Escola de Tijuco Preto, distrito de
Paraju, e a Escola de São Bento do
Chapéu, no distrito da Sede, neste
Município de Domingps Martins-ES,
com forneciemnto de materiais,
equipamentos, ferramentas e mão
de obra, conforme planilha, projetos
e cronograma físico financeiro
Data de abertura: 20 de Abril de
2018 - 09:00 horas
Valor da Obra: R$ 220.601,43
INFORMAÇÕES E CÓPIA DO
EDITAL: Comissão Permanente
de Licitação - Rua Bernardino
Monteiro, 22, Centro, Domingos
Martins - ES; Tel.(27) 3268-3214,
no horário de 08:00 às 11:00 e de
13:00 às 16:00 horas; site: www.
domingosmartins.es.gov.br.

Domingos Martins - ES,
 04 de Abril de 2018.

Rogério Aldemir da Penha
Presidente da CPL

Protocolo 388095

Fundão

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Reconheço e Ratifico a Dispensa
de licitação abaixo descrita:
PROCESSO nº 1911/2018
OBJETO: Contratação de empresa
para a manutenção e conserto
do aparelho de ar condicionado
do tipo Split da marca GREE,
com capacidade de 18.000 Btus,
visando atender as necessidades
da Procuradoria Municipal.
CONTRATANTE:PREFEITURA
MUNICIPAL DE FUNDÃO/ES
CNPJ Nº: 27.165.182/0001-07
CONTRATADA: DONIZETE
GASPARINI PEREIRA
CNPJ Nº: 26.782.900/0001-21
VALOR TOTAL: R$ 170,00 (cento
e setenta reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo
24, I e III da Lei 8.666/1993.

Fundão/ES, 27 de Março de 2018.

JOILSON ROCHA NUNES
Prefeito Municipal de Fundão/

ES
Protocolo 388141

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-04-05T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial